

یادداشت

پشت پرده یگ رقابت

علی‌نصاح

در روزهای اخیر تنش‌ها میان عربستان و کانادا شدت گرفته است. از یک‌سو کانادا مقامات سعودی را به دخالت در حقوق بشر متهم می‌کند و از سوی دیگر سعودی با ادعای دخالت در امور داخلی اش اقدام به تعدیل روابط به اصطلاح برخی تهدیدات علیه کانادا پرداخته است. با توجه به روابط دو کشور این سوال مطرح می‌شود که ریشه این تنش‌ها چیست و هر کدام چه اهدافی را در ورای آن پیگیری

گزارش ویژه گروه فرادید

جدیدی از شکست متجاوزان به یمن منتشر می‌شود در ادامه تلاش‌ها برای تحقق حقوق ملت یمن محمد عبدالسلام سخنگوی گروه انصارالله یمن با انتقاد از فرستاده سازمان ملل به یمن و تلاش‌هایش جهت احیای مذاکرات صلح برای پایان دادن به جنگ در این کشور تأکید کرد: او از راه حل‌هایی جزئی صحبت می‌کند.

محمد عبدالسلام، سخنگوی انصارالله یمن در گفت‌وگو با فاکس نیوز که از مسقط پایتخت عمان انجام شد، تأکید کرد: اکنون می‌توانیم بگوییم روند سیاسی مسدود شده و مار تین گریفیتس، فرستاده سازمان ملل به یمن طرحی دارد که آن را "مبادی و اصل‌ها" نامیده اما طرحی ضعیف است. سخنگوی انصارالله تصریح کرد، او از راه‌حل‌هایی جزئی نظیر بندر الحدیده و دیگر مسائل در سطح انسانی صحبت می‌کند و هیچ کاری انجام نداده، هیچ یک از زندانیان آزاد نشده‌اند، هیچ فرودگاهی باز نشده و در سطح اقتصادی طرف مقابل را وادار به پرداخت حقوق نکرده به طوری‌که ما می‌توانیم بگوییم هیچ طرحی در رابطه با هیچ روند سیاسی مطرح نشده و وجود ندارد.

عبدالسلام گفت: انصارالله تمایلی به کنار گذاشتن سلاح دارد اما با وجود هشدارها و خطرات روشن نه، راه حل مورد نظر این است که باید به جای اینکه جدول زمانی مجزا باشد که با یک دید به تمام مسائل می‌نگرد، راه حلی فراگیر باشد. وی درباره جزئیات دیدگاه‌های انصارالله گفت، طرحی

می‌کنند؟

در این میان پرونده کانادا نشان می‌دهد که این کشور از ناقضان بزرگ حقوق بشر است که وضعیت بحرانی بومیان و مسلمانان در این کشور و جنایاتی که نیروهای کانادایی در افغانستان صورت داده‌اند تنها بخش کوچکی از این وضعیت است. بر این اساس کانادا رسماً صلاحیت اظهار نظر در باب حقوق بشر را ندارد. در باب کانادا پیش از هر چیز باید به این امر توجه داشت که اوتاولا همواره ادعای حقوق بشر جهانی سر داده و با این ادعا نیز به پرونده‌سازی علیه کشورها می‌پردازند که نمونه آن رفتارهای آنها در قبال جمهوری اسلامی ایران … است که در سازمان ملل صورت می‌گیرد.

کانادا با ادعاهای حقوق بشری در قبال کشورهای به اصطلاح دوست سعی دارد تا پرونده‌سازی علیه سایر کشورها

در چارچوب گرفتن حقوق ملت یمن از ائتلاف آمریکایی – سعودی مطرح شد

شروط انصارالله برای توقف جنگ

که داریم طرحی فراگیر است باید رئیس‌جمهوری

جدیدی تعیین شود، باید دست‌کم ریاست دوره انتقالی مشخص شود، باید دولت انتقالی ماموریت مشخصی داشته باشد و در دوره مشخص آن را به ثمر بنشاند. طبق طرح انصارالله که عبدالسلام به مورد قبول همه طرف‌ها باشد و نباید طرفی در خود بحران باشد و منصور هادی رئیس‌جمهوری مستعفی یمن خودش بخشی از مشکل است. وی افزود: باید ریاست کمیته‌ای تعیین شد و چهار فرد به نمایندگی از تمامی بخش‌های جامعه، دولت وحدت ملی نیز تعیین شوند، نباید این دولت با هیچ‌یک از احزاب مخالفت کند و باید احزاب بخشی از آن و جزئی از دولت باشند. باید قدرت از سوی تمامی طرف‌ها مورد پذیرش قرار بگیرد.

لازم به ذکر است در واکنش به تجاوزات ائتلاف سعودی – آمریکایی، یگانه موشکی ارتش کمیته‌های مردمی یمن بامداد چهارشنبه محل تجمع مزدوران ائتلاف سعودی را در سواحل غربی یمن با یک فروند موشک بالستیک کوتاه‌برد هدف قرار دادند. «الاعلام الحربی» گزارش داده حمله نیروهای انصارالله با یک فروند موشک بالستیک کوتاه‌برد انجام شده است. یگان پهپادی ارتش

سه شهرک اشغالگران جدید کرانه باختری

مقاومت

سازمان ملل و قوانین بین‌المللی، رژیم صهیونیستی قصد دارد با گسترش شهرک‌های صهیونیست‌نشین در کرانه باختری، مناطق حاشیه‌نشین ثبت‌شده را نیز تحت پوشش قرار دهد.

مناطق حاشیه‌نشین یا به عبارتی حلبی‌آبادها، مناطق مسکونی هستند که صهیونیست‌های مهاجر به فلسطین اشغالی، بدون دریافت مجوز رسمی از نهادهای مرتبط در رژیم صهیونیستی، به صورت غیرصنعتی (دستی) در اراضی خصوصی فلسطینیان در کرانه باختری ایجاد کرده‌اند.

کابینه رژیم صهیونیستی می‌خواهد برای قانونی کردن منطقه حاشیه‌ای «ادی اده» در شمال کرانه باختری، وسعت شهرک «امیخا» را به میزان سه برابر گسترش دهد. بر این اساس، هدف اصلی این طرح توسعه، به اصطلاح قانونی کردن حلبی‌آباد «ادی اده» به عنوان بخشی از شهرک امیخا است. بعد از گسترش سه برابری امیخا، این شهرک به حوزه استحفاظی بزرگ صهیونیست‌ها در قلب کرانه باختری تبدیل می‌شود. این حاشیه‌نشین در منطقه‌ای به نام «دره شیلوچ» در شمال شهر «ام‌الله» مرکز کرانه باختری و نزدیک شهرک‌های «هوفره» و «اریل» واقع شده است. روزنامه هآرتس، سخاوتموساز در این منطقه را مانعی برای اجرای رهاکار دو جلوی توفیس می‌کند.

این در حالی است که شورای امنیت در روزهای پایانی سال ۲۰۱۶ با تصویب قطعنامه ۲۳۳۴ ساخت هرگونه واحد یهودی‌نشین با شهرک جدید در اراضی خصوصی فلسطینیان شامل قدس شرقی و کرانه باختری را ممنوع اعلام کرد.

سیاست روز

ما موجه جلوه داده و خود را از اتهام رفتارهای جانبدارانه مبرا سازد. هدف دیگر کانادا اعمال فشار بر عربستان برای واداشتن آن به باج‌دهی اقتصادی است چنانکه سایر کشورهای غربی نیز این روند را اجرا کرده‌اند. نکته قابل توجه آنکه کانادا می‌داند که آمریکا حاضر به مداخله در این پرونده نخواهد بود چراکه حاضر به تهدید کردن منافع خود در هیچ‌کدام از این کشورها نیست چنانکه سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرده دو کشور خود باید مشکلاتشان را از طریق دیپلماتیک حل کنند.

اما در باب رفتارهای عربستان این حقیقت وجود دارد که سعودی عملاً توان مقابله ندارد و لذا رویکرد تقابلی آن بیشتر یک ژست سیاسی برای قدرت نمایی ظاهری است عربستان با اقدام مستقیم و البته تحریک کشورهای عربی به حمایت از این کشور سعی دارد تا به افکار عمومی خود

را قدرتی برتر معرفی نماید این امر برای بن سلمان که به دنبال قدرت مطلقه است دارای اهمیت است و از سوی دیگر سعودی با این رفتارها پر شکست‌های سنگین خود در یمن، سوریه و عراق و لبنان سرپوش می‌گذارد در حالی که همزمان خیانت‌های خود به فلسطین در قالب معامله قرن را نیز حاشیه می‌سازد.

در جمع‌بندی نهایی می‌توان گفت آنچه در تنش‌های میان کانادا و عربستان مشهود است عدم طولانی بودن این رویکردها است چراکه طرفین در نهایت به سمت مصالحه پیش خواهند رفت و اکنون نیز هر کدام به دنبال اهداف جانبی هستند که در لوی این تنش‌ها به دست می‌آوردند در حالی که طرفین از ظرفیت لام برای تنشی جهانی برخوردار نبوده و در نهایت نیز پای میز مذاکره قرار خواهند گرفت.

هزاران بیمار بود. خیرد دیگر آنکه روزنامه آلمانی زوددویچه در تشریح شرایط حاکم بر یمن نوشت که برلین با وجود بحرانی بودن شرایط یمن به کشورهای دیگر در جنگ این کشور حجم کلانی تسلیحات فروخته است.

گزارش‌های سری سازمان ملل و گفت‌وگوهای رسانه‌ای مسئولان حقوق بشری نشان می‌دهد که ائتلاف سعودی روی بحرانی کردن اوضاع انسانی و فاجعه‌آمیز بودن آن تمرکز کرده و از راه دریایی و هوایی مانع ورود کمک‌های بشردوستانه به یمن به بهانه کمک‌های تسلیحاتی می‌شود. در این گزارش‌های سری آمده است که کشتی‌های ائتلاف سعودی یکی از کشتی‌های حامل کمک‌های انسان دوستانه و کالاهای تجاری را قبل از آنکه به بنادر یمنی برسد، بازگردانند؛ با وجود اینکه همه تأیید سازمان ملل را داشت و این نهاد بین‌المللی تأیید کرده بود که کشتی خالی از هرگونه سلاحی است.

گزارش‌های س سری حاکی از آن است که عربستان از ورود هفت کشتی حامل مواد غذایی و دارو به یمن در مدت سه ماه جلوگیری کرده بود، تا اینکه کمک‌های اولیه فاسد شدند. در یکی دیگر از گزارش‌ها آمده است که ائتلاف سعودی همچنین منابع ورود چهار کشتی نفتی حامل ۷۱ تِن سوخت یعنی معادل ۱۰ درصد از نیازهای ماهانه یمن شد.

این روزنامه آلمانی در بخش دیگری از این گزارش نوشت که سازمان ملل متحد تلاش می‌کند تا جلوی گسترش بیماری وبا را بگیرد.



یمن

یمن و انصارالله روز سه‌شنبه نیز مرکز فرماندهی ائتلاف سعودی را در یادگان «عصیره» واقع در ساحل غربی هدف قرار دادند. حملات ائتلاف سعودی به نابودی زیرساخت‌های یمن و گسترش فقر، بیکاری و گسترش بیماری‌های آمیز و کودکان قرار دادند. «الاعلام الحربی» گزارش داده حمله ساکنان منطقه التهامه در استان الحدیده با در شرایط بسیار رقت باری به سر می‌برند. التهامه

بحران

زیر حملات سنگین هوایی و موشکی متجاوزان سعودی – آمریکایی قرار دارد و رنج و مشکلات آنها روز به روز بیشتر می‌شود. هدف سعودی‌ها تحقیر و به خاک و خون کشیدن مردم یمن بویژه ساکنان الحدیده است. در تازه‌ترین جنایت هولناک سعودی‌ها، جنگنده‌های این رژیم بازار ماهی فروش‌ها و بزرگترین بیمارستان الحدیده را هدف قرار دارند. این بیمارستان روزانه پذیرای

طراحی آمریکا برای نظامی کردن فضا

آمریکا سال گذشته با ایجاد نیروی فضایی مخالف بود ولی به نظر می‌رسد این روزها با دیدگاه ترامپ درباره اینکه فضا هم می‌توانند مانند هوا، زمین و دریا یک قلمرو مبارزاتی در جنگ باشد، همسو شده است.

جیم برايدنستاين، مسئول سازمان ملي هوا و فضای آمریکا (ناسا) ماه گذشته به سسی بی‌اس نیوز اعلام کرد روش زندگی در آمریکا به فضا وابسته است. اگر ما سیگنال‌های دستگاه جی پی بی اس را از دست بدهیم هیچ انتقال بانکی داخلی صورت نمی‌گیرد و این بدان معنا است که هیچ مواد غذایی در فروشگاه‌ها نخواهد بود و زندگی ما از بین می‌رود و به همین دلیل است که کشورهای متخاصم در سراسر جهان اقداماتی را برای آسیب زدن به این قابلیت‌های آمریکا درپیش گرفته‌اند.

آمریکا در حال حاضر شش فرماندهی مبارزاتی جغرافیایی (آفریقا، اروپا، مرکزی، شمالی، جنوبی و اقیانوس آرام) و چهار فرماندهی رزمی/ سایبری، راهبردی، ویژه و ترابری) دارد. فرماندهی مبارزاتی واحدی تحت فرماندهی وزارت دفاع آمریکا است که هدف آن هدایت نیروی نظامی این کشور در جهان و بدون توجه به واحد و رشته نظامی آنها است. لازم به ذکر است آمریکا در قالب جنگ ستارگان سالیهاست که به دنبال نظامی‌سازی فضا است و سعی دارد تا خود را تنها قدرت این عرصه معرفی نماید. مسئله‌ای که موجب رقابت شدید جهانی در فضا است و سعی دارد تا خود را تنها قدرت این عرصه معرفی نماید. مسئله‌ای که موجب رقابت شدید جهانی در عرصه فضایی شده که اقدامات روسیه و چین نمودی از این وضعیت است که لزگرفته از سیاست‌ها و طراحی‌های جاه طلبانه آمریکاست که جهان را به سمت بحران هدایت کرده است.

محروریت همزمان آل خلیفه از مراقبت‌های پزشکی

علی ششیع تأکید کرد که به همین خاطر از مدتی پیش، مقابل سفارت شیخ «حسن مشییم» از رهبران معارض زندانی در بحرین اعلام کرد که پدرش از دریافت مراقبت‌های ویژه پزشکی در زندان محروم شده است.

علی ششیع تأکید کرد که به همین خاطر از مدتی پیش، مقابل سفارت بحرین در لندن اعتصاب غذا کرده است. وی با بیان اینکه از شروع اعتصاب غذا تاکنون پنج کیلو گرم وزن کم کرده است، افزود: درخواستم بسیار ساده است. من از مراقبت‌های پزشکی و دیدارهای خانوادگی و تهیه کتاب برای پدرم سخن می‌گویم.

پسر این رهبر معارض بحرینی از آمریکا و انگلیس بخاطر خودداری از فشار به بحرین در این خصوص انتقاد کرد و گفت که دولت انگلیس به طور غیرمستقیم مسئول چنین وضعیتی است، زیرا این کشور افسران پلیس بحرین را آموزش می‌دهد و به آنها کمک فنی ارائه می‌کند. مشییم افزود: آنها پدرم را آرام و بی‌سرد و صدا می‌کشند، زیرا وقتی فردی ۷۰ ساله از دارو محروم شود، بدنش تاب و تحمل خود را از دست می‌دهد. وی گفت که پدرم سال‌ها پیش سرطانش را درمان کرد و در حال حاضر برای تضمین اینکه بیماری‌اش عود نکند به آزمایش‌های دوره ای نیاز دارد. پدرم همچنین از بیماری فشار خون، دیابت و پروستات رنج می‌برد.

سازمان عفو بین‌الملل مقام‌های بحرینی را متهم کرده است که از ارائه خدمات مناسب پزشکی به مشییم و سه تن دیگر از فعالان سالخورده بحرینی خودداری می‌کنند. «لین معلوف» مدیر سر پژوهش‌های خاورمیانه سازمان عفو بین‌الملل خاطرنشان کرده که رفتار مقام‌های بحرینی با این فعالان مسالمت جوی زندانی ظالمانه و ناقض حقوق بین‌الملل و معیارهای مربوط به نحوه برخورد با زندانیان است و رفتاری وحشیانه و غیرانسانی به شمار می‌رود. سازمان عفو بین‌الملل بارها از رژیم آل خلیفه خواسته است تا شیخ «حسن مشییم» رهبر جنبش حق این کشور را آزاد کند.

فرادید

اخبار

محکومیت رزاق

دادگاه عالی مالزی «نجیب رزاق» نخست‌وزیر سابق مالزی را به دلیل ارتکاب سه مورد پولشویی متهم کرد. رزاق به جرمی مربوط به سه انتقال پول مجموعاً به ارزش ده میلیون دلار آمریکا به حساب بانکی‌اش متهم شده است. جرم پولشویی در مالزی مجازات حبس تا پانزده سال دارد و جریمه نقدی بیش از یک میلیون دلار آمریکا دارد. رزاق در سال ۲۰۱۳ نخست‌وزیر مالزی شد اما در انتخابات اخیر در مالزی شکست خورد و بعد از آن وی و همسرش ممنوع‌الخروج شدند.

گاف جدید جانسون

وزیر خارجه سابق انگلیس که به دادن گاف‌های زیاد مشهور است، به دلیل اظهارنظر درباره زنان «برق پوش» با دیگر خیرساز شد.

درسی افزایش انتقادها از «بوریس جانسون» به دلیل اظهارات وی در خصوص زنان برق پوش، «ترزا می» نخست‌وزیر انگلیس خواستار معذرت خواهی وی در این رابطه شد. برندن لوئیس، رئیس حزب محافظه کار بریتانیا از بوریس جانسون وزیر امور خارجه سابق این کشور خواست به دلیل به سخره گرفتن مسلمانان به برق یا نقاب به چهره دارند، به صورت رسمی عذرخواهی کند.

کنایه مادورو به ترامپ

رئیس‌جمهوری ونزوئلا در سخنانی کنایه‌آمیز گفت: امیدوارم ترامپ اجازه ترور رهبران خارجی را ندهد. «بتیکلاس مادورو» که به تازگی هدف سوءقصد نافرجام قرار گرفته در اظهاراتی گفت: معتقدم که دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا به هیچ‌کس اجازه نمی‌دهد که از خاک این کشور برای ترور رهبران خارجی برنامه‌ریزی کند.

درخواست غنی

«هارون چخانسوری» سخنگوی ریاست جمهوری افغانستان در یک نشست خبری گفت: اشرف غنی با صدور فرمانی از تمام نهادهای دولتی خواسته‌است تا در روند انتخابات مداخله نکنند.

در این فرمان رئیس‌جمهوری افغانستان از تمام ادارہ‌های دولتی، نهادهای امنیتی، اعضای شورایی ملی و اعضای دیوان عالی این کشور خواسته است تا از مداخله در روند انتخابات خودداری کنند. غنی همچنین تأکید کرد که نیروهای امنیتی حق ندارند خودسرانه در مراکز رای‌دهی و شمارش آرا وارد شوند.

طرح کانادا

منابع آگاه می‌گویند بعد از آنکه مشخص شد آمریکا قصد مداخله در مناقشه ریاض – اتناوا را ندارد، دولت کانادا به دنبال میناجی‌گری امارات و انگلیس است. به گفته یکی از این منابع، دولت لیرال جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا که مواضع حقوق بشری عربستان را زیر سوال برده است، پدنبال مدججویی از امارات است. به‌این ترتیب، اتاوا کلید حل مشکل را در کمک گرفتن از دوستان منطقه‌ای می‌بیند و انتظار دارد اوضاع هرچه زودتر سامان بگیرد.

ادامه محاکمه نواز

به‌دلیل عدم‌حضور داماد شهناز شریف در دادگاه و بی‌توجهی او به احضاریه‌های مکرر، سازمان بازرسی پاکستان او را مجرم فراری اعلام کرد.

به این ترتیب عمران علی یوسف که به خارج از پاکستان گریخته است دیگر نمی‌تواند به پاکستان بازگردد و به‌زودی تلاش برای بازگرداندن وی از طریق پلیس بین‌الملل آغاز خواهد شد.

گزارش

کدام کشورها سلاح هسته‌ای دارند؟

پایگاه اینترنتی روزنامه اکسپرس فهرستی از کشورهای دارای سلاح هسته‌ای ارائه می‌دهد. در حال حاضر چند کشور در سراسر جهان ۱۴۵۲ سلاح هسته‌ای دارند. روسیه و آمریکا ۹۲ درصد از کل این سلاح‌های هسته‌ای را در اختیار دارند. آخرین باری که از یک سلاح هسته‌ای علیه غیرنظامیان استفاده شد در ۹ اوت سال ۱۹۴۵ در ناکازاکی ژاپن بود. تنها چند روز پیش از آن بمباران اتمی هیروشیما اتفاق افتاد که منجر به کشته شدن ده‌ها هزار غیرنظامی شد و هزاران نفر در دوران پس از آن بیمار شدند.

تازه‌ترین آمارها حاکی از آن است که ۱۴۵۲۵ سلاح هسته‌ای در اختیار چند کشور مختلف جهان قرار دارد که در زیر به آنها اشاره شده است. روسیه: دارای ۶۸۵۰ سلاح هسته‌ای، آمریکا: دارای ۶۴۵۰ سلاح هسته‌ای، فرانسه: دارای ۳۰۰ سلاح هسته‌ای، چین: دارای ۲۸۰ سلاح هسته‌ای، انگلیس: دارای ۲۱۵ سلاح هسته‌ای، پاکستان: دارای ۱۵۰ سلاح هسته‌ای، هند: دارای ۱۴۰ سلاح هسته‌ای، کره شمالی: دارای ۶۰ سلاح هسته‌ای، اسرائیل: بین ۸۰ تا ۱۰۰ سلاح هسته‌ای (اطلاعات موقتی از تعداد سلاح‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی در دست نیست) روسیه، آمریکا و کره شمالی در سال‌های اخیر هزاران آزمایش موشکی برای ارتقای توان خود در این زمینه انجام داده‌اند.

براساس آمار «فدراسیون دانشمندان آمریکایی»، بیش از ۷۰ هزار سلاح هسته‌ای فعلی استفاده از اواخر جنگ سرد در دهه ۱۹۸۰ انبار شده است. براساس این آمارها، کره شمالی هم ۶۰ سلاح هسته‌ای دارد که برخی از آنها قابلیت هدف قرار دادن آمریکا را دارند. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در تلاش است این کشور را مجبور به «خلع سلاح هسته‌ای» کند. اما برخی افراد در جهان خواستار نابودی کامل این سلاح‌های خطرناک هستند. در سال ۲۰۱۷، ۲۰ جریزه صلح نوبل به «همین بین‌المللی نابودی سلاح هسته‌ای» اعطا شد. این کمیته به دلیل تلاش برای جلب توجه بین‌المللی به پیامدهای فاجعه بار استفاده از سلاح‌های هسته‌ای موفق به دریافت این جریزه شد.